

**Handläggare**  
Mårten Sundholm  
Telefon: 0850833869

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2016-06-09

## **Idrottshallar vid skolor**

Svar på skrivelse från Älvsjö stadsdelsnämnd

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.
2. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Älvsjö stadsdelsnämnd.

Tony Mufic  
Utbildningsdirektör

Malin Eriksson  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Älvsjö stadsdelsnämnd vill att utbildningsnämnden även fortsättningsvis utreder möjligheten att bygga fullstora idrottshallar (20x40 m) vid skolor. Stadsdelsnämnden tar upp Johan Skytteskolans nya idrottsbyggnad där det inte kommer att byggas en fullstor hall som exempel. Förvaltningen konstaterar att det i fallet med Johan Skytteskolan på grund av tomtens beskaffenhet inte var möjligt att bygga en fullstor hall till rimlig kostnad, men att det kontinuerligt sker samverkan med idrottsförvaltningen för att bedöma behovet av fullstora idrottshallar vid ny- och ombyggnation.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samråd med idrottsförvaltningen.

### **Bakgrund**

I en skrivelse från Älvsjö stadsdelsnämnd uppmärksammas att bristen på ändamålsenliga idrottshallar i stadsdelen leder till att områdets idrottsföreningar inte kan ta emot alla de barn som önskar delta i verksamheten. Stadsdelsnämnden menar att det råder brist på fullstora idrottshallar (20x40 m) i staden generellt, och i västra

Söderort i synnerhet. Stadsdelsnämnden konstaterar att de nya idrottslokalerna vid Johan Skytteskolan inte byggs med fullstora mått, då en utredning visat att kostnaden för detta skulle bli för hög. Stadsdelsnämnden uppmanar utbildningsnämnden att fortsättningsvis sträva efter att bygga fullstora hallar när nya skolidrottsytor planeras. Dessa hallar kan enligt stadsdelsnämnden vara av enklare slag för att inte medföra alltför höga kostnader.

### **Ärendet**

I enlighet med nämndens uppdrag pågår för närvarande arbete för att öka samverkan mellan utbildningsförvaltningen och idrottsförvaltningen för att öka tillgången till idrottslokaler i staden. Detta görs såväl genom tillgängliggörande av befintliga salar för uthyrning som genom samplanering av nya idrottsbyggnader vid skolor. När nya skolidrottssalar planeras skickas förfrågan till idrottsförvaltningen om behovet av en fullstor idrottshall i aktuellt område.

När det gäller Johan Skytteskolans nya idrottssal har förvaltningen prövat möjligheten att bygga en fullstor idrottshall, i samråd med idrottsförvaltningen. Det konstaterades att den aktuella ytan inte skulle inrymma både hallens yta och de omklädningsrum och driftsutrymmen som krävs. Byggnation av en fullstor hall skulle alltså kräva att omklädningsrum och driftsutrymmen grävs ner, vilket bedömdes som alltför kostnadsdrivande. I idrottsnämndens långsiktiga investeringsplan har för närvarande andra områden högre prioritet. Idrottsförvaltningen har däremot tidigare meddelat att de har för avsikt att samplanera ytterligare en idrottshall i Älvsjö på sikt, i samband med att nya skolor byggs i området.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

I fallet med Johan Skytteskolans nya idrottsbyggnad har en samlad bedömning gjorts där kostnaden för en fullstor hall, på grund av ytans begränsningar, inte kunnat motiveras i förhållande till områdets behov. Förvaltningen delar dock Älvsjö stadsdelsnämnds syn på vikten av tillgång till ändamålsenliga idrottslokaler. Förvaltningen samverkar därför kontinuerligt med idrottsförvaltningen för att utvärdera behovet av fullstora idrottshallar vid planering av skolidrottslokaler.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen och överlämnar tjänsteutlåtandet till Älvsjö stadsdelsnämnd.

### **Bilaga**

Skrivelse om idrottshallar vid skolor